
CFVU D05_161221  Page 1 sur 2 
 

  
Direction générale déléguée Formation 
 
 

Extrait des délibérations 

de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du Conseil Académique  

de l’Université Grenoble Alpes 

Séance plénière du jeudi 16 décembre 2021 

 
D05_161221 

 
 
L’an deux mil vingt et un, le seize décembre à quinze heures, la Commission de la Formation 
et de la Vie Universitaire du Conseil Académique de l’Université Grenoble Alpes était 
rassemblée en séance plénière, au moyen d’une visioconférence, sous la présidence de David 
DECHENAUD, Vice-président chargé de la formation. 
 
 

Point à l’ordre du jour : Avis concernant les capacités d’accueil en MMOP pour la rentrée 
2022-2023 
 
 

Président de séance : David DECHENAUD 

Membres présents : Pascale HOFFMANN, Thierry KLEIN, Véronique MOLINARI, Zineb SIMEU-
ABAZI, Jean BRETON, Bernard BRUNET, Fabienne HANS, Sylvie MARTIN-MERCIER, Laurence 
VIANES, Virginie ZAMPA, Jacky CUVEX-COMBAZ, Cédric LAURENT, Marie-Carmen MOLINA, 
Yasmine TOUHAMI, Emmy MARC, Souad HOUAMA, Séverin CONSTANT-MARMILLON. 

Membres représentés : Catherine ORSINI-SAILLET (procuration à Véronique MOLINARI), 
Stéphane JULIOT (procuration à Sylvie MARTIN-MERCIER), Hugo PREVOST (procuration à 
Emmy MARC), Raphaël PUYGRENIER (procuration à Yasmine TOUHAMI), Gwenaël DELAVAL 
(procuration à Souad HOUAMA), Noémie DUTILLEUL (procuration à Séverin CONSTANT-
MARMILLON). 

Membres absents ou excusés : tous les autres membres. 

Rapporteur : David DECHENAUD, Vice-président chargé de la formation.  

 
 
Vu l’article 79 des statuts de l’Université Grenoble Alpes, 

Vu les conditions de quorum non réunies lors de la séance du 9 décembre 2021 et la 
nouvelle convocation de la commission le 16 décembre 2021, 



CFVU D05_161221  Page 2 sur 2 
 

La répartition des places en deuxième année du premier cycle des études de Médecine, 
Maïeutique, Odontologie et Pharmacie pour la rentrée 2022-2023 est soumise à l’avis de la 
CFVU. 
Le résultat est le suivant : 
 

Membres en exercice (dont président de séance) 47 

Membres présents (dont président de séance) 18 

Membres représentés 6 

Nombre de votants 24 

Voix favorables 16 

Voix défavorables 6 

Abstentions ou refus de prendre part au vote 2 

 
Après en avoir délibéré, la commission de la formation et de la vie universitaire émet un 
avis favorable à la majorité de ses membres présents et représentés concernant la 

répartition des places en deuxième année du premier cycle des études de Médecine, 
Maïeutique, Odontologie et Pharmacie pour la rentrée 2022-2023. 
 
 
 

Fait à Saint-Martin-d’Hères, le 21 décembre 2021 
 
 
Le Vice-président chargé de la formation 

 
David DECHENAUD 
 

Publié le : 11/01/2022 
 
Transmis au Rectorat le : 11/01/2022 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE DE L’EXTRAIT DES 

DÉLIBÉRATIONS 

N°D05_161221 



Capacités d’accueil en 2ème année du premier cycle des études de MMOP à la 

rentrée 2022-2023 et ventilation par voie d’accès 

1. Proposition d’objectifs pluriannuels d’admission à la 1ère année du 2ème cycle des études de santé pour 

la période 2023-2027 à l’Université Grenoble Alpes 

  Année   
  

Filière 2023 2024 2025 2026 2027 Total 2023-2027 Arrêté 13/09/21 

medecine 297 230 225 225 225 1202 1150 (1090 à 1210) 

pharmacie 139 110 110 110 110 579 550 (520 à 580) 

maïeutique 38 38 38 38 38 190 185 (175 à 195) 

odontologie 20 17 17 17 17 88 85 (80 à 90) 

494 → 395  



2. Proposition de capacités d’accueil en 2ème année du 1er cycle de MMOP à la 

rentrée 2022-2023 

Médecine Pharmacie Maïeutique Odontologie Total 

PASS 110 (112) 62 (54) 22 (12) 9 (8) 203 (186) 

LAS 1 30 (36) 8 (5) 2 (1) 2 (0) 42 (42) 

LAS 2-3 78 (13) 34 (0) 12 (1) 6 (0) 130 (14) 

Passerelles 12 (10) 6 (3) 2 (2) - (…) 20 (15) 

Total 230 (171) 110 (62) 38 (16) 17 (8) 395 (257) 

Capacités : 2022-2023 (comparaison : 2021-2022 hors PACES) 


